
ŠKOLNÍ NOVINY 
ZŠ SLUHY 01 září–říjen 2021

Čím dříve listí ze stromů opadá, tím úrodnější rok nastane.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA SLUHY.
Do základní školy Sluhy chodí děti nejen ze Sluch, ale i z Mratína, Ve-
leně  nebo  Čakovic  a  blízkého  okolí.  Budova  školy  tu  stojí  již  od  roku 
1888 a přečkala tu bez výraznější rekonstrukce jeden a čtvrt století. Bylo 
však potřeba změny. Po několika neúspěšných pokusech vedení obce 
o získání dotace na rekonstrukci byla dotace získána z ROP Střední Če-
chy. Škole přibylo jedno patro a v novém třetím podlaží přibyly učebny 
jazyků, počítačů a navíc také dívčí a chlapecké toalety. Kmenové třídy, 
jídelna, šatny, sborovna a ostatní prostory školy byly kompletně oprave-
ny. Zcela nově byl vydlážděn dvůr školy zámkovou dlažbou a na školní 
zahradě přibylo školní hřiště s umělým povrchem.
(Sluhy – modernizace a rozšíření školy, on-line, cit. 19-10-21)

 fotografie: Filip Petržílek, 3. třída

Karolina Talabircsuk, 3. třída

„Farní chrám sv. Vojtěcha 
stojí uprostřed vsi a je 
prastarého původu.
Podle staré pověsti byl 
postaven již ke konci 10. 
století za panování kníže-
te Boleslava II. (967-999) 
a zasvěcen sv. Vojtěchu.“
(Sluhy, online, cit. 19-10-21)

První dětské hřiště 
ve Sluhách za kostelem  
z r. 2017.
Průlezka „1238“ sym-
bolizuje první písemnou 
zmínku o obci Sluhy.

Mratínský potok



Poznejte více naše učitelky, asistentky, vychovatelky a kuchařky.

Paní ředitelka
Kateřina Rychlá

Paní učitelka
Bára Vardžíková

Paní učitelka
Jana Zatřepálková

Paní učitelka
Štěpánka Vaisová

Paní učitelka
Lenka Petrová

Paní učitelka
Marcela Kryštofová



Paní učitelka
Michaela Danielová

Paní asistentka
Lenka Štětinová

Paní asistentka  
a vychovatelka
Irenka Ungrová

Paní vychovatelka
Zděnka Šerclová

Paní kuchařka
Michaela Petříčková

Paní kuchařka
Bronislava Vojtěchovská

Paní asistentka  
a vychovatelka
Nikola Dvořáková



Články do novin 
Viktorie Lím, Viktorie Bičová, Halel Ester Niv, Klára Onderková, Kateřina Jirková, Eliška Pur mová, Kryštof Levý (3. třída), Filip Hurda, Robin Kovář, Jiří Hrdý (4. třída)

Kresba do novin  
Kateřina Vorlová (1. třída), Lucie Abíková (2. třída), Kateřina Jirková, Monika Merenusová, Klára Onderková, Nela Zavřelová, Viktorie Lím, Valentýna Pavlásková (3. třída), 
Filip Hurda (4. třída), Anežka Štepanovičová, Ella Janouchová, Johanka P. (5. třída)

ŠKOLNÍ AKTIVITY
Recyklohraní:
V září a říjnu proběhlo první recyklohraní. První část 
byla plnění boxu starými bateriemi. Kdo máte doma 
baterky? Sběr baterií  je důležitý pro přírodu  i pro-
to, že se ze starých baterií dají vyrábět znovu kovy. 
To  jsme  se  dozvěděli  při  šipkované,  kterou  jsme 
ve čtvrté třídě nachystali pro ostatní děti ze školy. 

Tonda Obal: 
V  úterý  5.  října  nás  navštívil  v  rámci  vyučování 
Tonda Obal. Naučil nás jak třídit odpad, jaké jsou 
druhy  kontejnerů.  Také  nám  ukázal,  kam  které 
odpady patří. Třídění jsme si mohli i vyzkoušet.

DRUŽINOVÉ AKCE
V říjnu jsme v družině uspořádali turnaj v lukostřelbě. 
Z každé třídy dostali tři nejlepší střelci odměnu. Nej-
více bodů 85 z 90 nastřílel Vítek Zavřel z 1. třídy.

Blahopřejeme.

Zpětná vazba od dětí na družinové akce: 

Každé nové vydání školních novin se můžete těšit na tematický recept od našich žáků.

První recept pro nás sepsal Kryštof Levý.
Halloweenské / podzimní sušenky
0,5 kg hladké mouky,  1 prášek do pečiva, 15 dkg cukru moučka, 1 vanilkový cukr.
Všechny suroviny smícháme dohromady. Přidáme dvě vejce a 25 dkg másla - 
všechno  zpracujeme  dohromady,  necháme  chvíli  odpočinout  a  pak  vyválíme. 
Z těsta vykrajujeme jakékoliv podzimní tvary, které se nám líbí (dýně, listy atd.). 
Pečeme při 180 stupních, dokud nebudou sušenky zlaté. Sušenky můžeme sle-
pit k sobě marmeládou nebo oříškovým krémem. Ale chutnají dobře i neslepené 
a ozdobené čokoládovou polevou.

Dobrou chuť!


